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Kluczowe ryzyka opisane w ostatecznych warunkach 

Bankowe Prawa Pochodne z ochroną kapitału powiązane ze spółkami: Mondelez 

International, The Hershey Company, Lindt & Sprüngli na 2 lata 

(Seria: PPCZEK280804) 

W tym dokumencie zwracamy się do Ciebie per Ty (np. Ciebie, Twój) – mamy tu na myśli każdą osobę, która 

inwestuje w bankowe prawa pochodne. O sobie piszemy per my (np. nas, nam) – mamy na myśli Biuro 

Maklerskie Alior Banku S.A.  

Gdy piszemy o: 

Emitencie mamy na myśli podmiot, który emituje papiery wartościowe, czyli Alior Bank S.A. 

Twoje oświadczenie 

Oświadczam, że otrzymałem informacje o kluczowych czynnikach ryzyka związanych z zakupem tego produktu. 

 

 

 

Kluczowe ryzyka właściwe dla emitenta 

Najistotniejszymi czynnikami ryzyka właściwymi dla Emitenta są: (i) ryzyko obciążeń związanych z tzw. wakacjami 

kredytowymi oraz wpłat na Fundusz Wsparcia Kredytobiorców; (ii) ryzyko związane z postępowaniami sądowymi 

podważającymi oprocentowania kredytów w oparciu o wskaźnik referencyjny stopy procentowej WIBOR, w 

zakresie kwestionowania sposobu naliczania oprocentowania oraz braku informacji o ryzyku zmiany stopy 

procentowej; (iii) ryzyko związane z roszczeniami konsumentów w zakresie kredytów hipotecznych wyrażonych w 

walutach obcych, w tym w CHF; (iv) ryzyko znaczących wpłat do BFG lub na rzecz systemu ochrony banków 

komercyjnych; (v) ryzyko związane z roszczeniami konsumentów o obniżenie kosztu kredytu w przypadku jego 

przedterminowej spłaty; (vi) ryzyko związane z wpływem pogorszenia sytuacji makroekonomicznej i sytuacji na 

rynkach finansowych na działalność, kondycję finansową i wyniki finansowe Emitenta i Grupy; (vii) ryzyko 

związane z niewywiązywaniem się klientów z obowiązku terminowego regulowania zobowiązań z tytułu kredytów 

oraz ze skutecznością metod zarządzania ryzykiem kredytowym przez Emitenta; (viii) ryzyko związane z 

decyzjami organów sprawujących nadzór nad działalnością Emitenta; (ix) ryzyko braku spełnienia wymogów 

dotyczących MREL; (x) ryzyko braku spełnienia wymogów dotyczących minimalnych współczynników 
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adekwatności kapitałowej; (xi) ryzyko wynikające z udzielania, finansowania i zabezpieczenia kredytów 

denominowanych w walutach obcych; (xii) ryzyko związane z nałożeniem dodatkowych obciążeń podatkowych w 

stosunku do sektora bankowego; (xiii) ryzyko związane z postępowaniami sądowymi, administracyjnymi lub 

innymi, które mogą mieć niekorzystny wpływ na Emitenta i jego działalność; (xiv) ryzyko związane z 

zwiększeniem wymogów regulacyjnych i nadzorczych w odniesieniu do sektora bankowego i usług finansowych; 

(xv) ryzyko związane z niezdolnością Emitenta i Grupy do wywiązywania się z ich zobowiązań w momencie ich 

wymagalności przez niedopasowanie terminów zapadalności aktywów i pasywów; (xvi) ryzyko związane z 

koniecznością dostosowania działalności Emitenta do rekomendacji KNF; oraz (xvii) ryzyka związane z kwestiami 

środowiskowymi, społecznymi i związanymi z ładem korporacyjnym. Wystąpienie któregokolwiek z wymienionych 

powyżej ryzyk może negatywnie wpłynąć na działalność, sytuację finansową, perspektywy rozwoju i wyniki 

Emitenta, a w konsekwencji na jego zdolność do obsługi i wykupu BPP. 

Kluczowe rodzaje ryzyka właściwe dla papierów wartościowych 

Szczególne czynniki ryzyka związane z Papierami Wartościowymi, które zdaniem Emitenta są istotne, zostały 

opisane poniżej: 

Ryzyko nieosiągnięcia zysku z inwestycji – ostateczna kwota wypłaty z BPP nie jest z góry ustalona. Weź pod 

uwagę fakt, że zysk z inwestycji może być niższy niż oczekiwany, a wypłata uzależniona od wyniku Instrumentu 

Bazowego może nie wystąpić wcale. 

Ryzyko osiągnięcia stopy zwrotu niższej niż ewentualny wzrost wartości Instrumentu Bazowego – z uwagi na 

przyjętą formułę wypłaty, kwota świadczenia z BPP może nie odzwierciedlać proporcjonalnie zachowania 

Instrumentu Bazowego. 

Ryzyko utraty części zainwestowanego kapitału – Emitent BPP zapewnia ochronę kapitału tylko w Dniu Wykupu. 

Ochrona kapitału dotyczy tylko wartości początkowej inwestycji (nie obejmuje zapłaconej opłaty dystrybucyjnej).  

W przypadku wycofania środków przed końcem okresu inwestycji możesz stracić część zainwestowanych 

środków. 

Szczegółowo czynniki ryzyka związane z BPP, ofertą BPP i obrotem BPP opisane zostały w Prospekcie. 


